
~ 1 ~ 

 

Č. j. MMB/0080071/2023 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ARCHIVU MĚSTA BRNA ZA ROK 2022 
podle § 62, odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů 

 

1 IDENTIFIKACE ARCHIVU 

Název a sídlo archivu 

Magistrát města Brna – Archiv města Brna 

Elektronická podatelna 

amb@brno.cz; posta@brno.cz 

URL 

https://archiv.brno.cz/index.php?nav01=1734 

ID datové schránky 

a7kbrrn 

Telefon 

+ 420 542 173 600; +420 542 172 138; +420 773 738 835 

Organizační struktura 

Archiv je vnitřně strukturován na jednotlivá oddělení (archivně zpracovatelské, pro styk s veřejností, dílen). 

Komentář: Jsou připravovány nové webové stránky archivu, zpřístupněny veřejnosti budou v první polovině roku 
2023. 

 

2 PERSONÁLNÍ PODMÍNKY ARCHIVU 

Zaměstnanci Systemizovaná místa Skutečnost 

Ve státní službě   

V pracovním poměru 19 19 

Celkem 19 19 

Komentář: 

 

3 CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ULOŽENÝCH ARCHIVÁLIÍ, ARCHIVNÍ POMŮCKY 

Archiválie  

Celkové množství uložených archiválií k 17. 2. 2023 10 736,50 bm; 691 855,99 
MB 

Celkové množství uložených archiválií mimo archiv 140,30 bm; 1 080 MB 

Počet zpracovaných metrů archiválií 4 233,82 bm (tj. 39,43 %) 

- z toho inventarizovaných 2 319,24 bm (tj. 21,60 %) 

Počet nezpracovaných metrů archiválií 6 501,82 bm (tj. 60,55 %) 

Archivní soubory  

Celkový počet archivních souborů 1 605 

Počet nových archivních souborů za rok 2022 14 

- z toho archivních souborů přijatých delimitací 0 

Počet zrušených listů NAD za rok 2022 0 

- z toho delimitovaných archivních souborů 0 

Archivní pomůcky 

Celkový počet archivních pomůcek 910 

Počet nových archivních pomůcek za rok 2022 0 

Počet nových archivních pomůcek přijatých za rok 2022 0 

Počet zrušených archivních pomůcek za rok 2022 1 

Počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým způsobem 
k 17. 2. 2023 

0 / 184 



~ 2 ~ 

 

Komentář: MB uložené mimo Archiv města Brna jsou ukládány 
v Národním digitálním archivu. 
Archiv města Brna používá archivní zpracovatelský systém ProArchiv 
a publikační systém Vademecum. 
Publikační web archivu je připraven se 184 zveřejněnými pomůckami 
ke dni 17. 2. 2023, archiv bohužel stále čeká na nové webové stránky 
ze strany Magistrátu města Brna, takže badatelé digitální přístup 
k pomůckám ještě nevyužívají (https://archivalie.brno.cz/vademecum/). 

 

 

4 VÝBĚR, ARCHIVNÍ ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 

4.1 Protokoly o výběru archiválií 

Výběr ve skartačním řízení mimo skartační řízení Počet správních řízení 
podle § 10 odst. 3 dle § 3 odst. 1 dle § 3 odst. 2 

126 0 33 0 

Komentář: V porovnání s rokem 2021 v roce 2022 výrazně sloupl počet skartací prostřednictvím NAPr. 

 

4.2 Přehled přírůstků a úbytků archiválií 

Přírůstek  Úbytek (bm) 

bm 
celkem 

skartační a 
mimo 
skartační 
řízení (bm) 

delimitace 
(bm) 

Přírůstek 
(MB) 

bm celkem delimitace vnitřní skartace 

199,02 196,5 2,52 726 0 0 0 

Komentář: V průběhu roku 2022 archiv nepřevzal žádnou mimořádně rozsáhlou akvizici, příjem dokumentů 
svým rozsahem odpovídal pravidelnému ročnímu průměru archivu. 

 

4.3 Zpracování archiválií 

Archivní soubor Celková 
metráž 

Uspořá-
dáno (bm) 

Inventa-
rizováno 
(bm) 

Katalogi-
zováno 
(počet 
jednotek 
popisu) 

Počet 
zhotovených 
přístupových 
bodů 
 

NAD 1355 Úřad 
městské části Brno-
Žebětín 

10,11 2,88 0 0  

NAD 1029 Sbírka 
fotografií 

35,93 0,86 0 0  

Komentář:  

 

4.4 Počty badatelů, badatelských návštěv 

Organizační útvar Počet badatelů 
 

Počet  
badatelských návštěv 
 

Počet správních řízení 
podle § 38 odst. 2 

Celkem 261 745 0 

Komentář: 

 

4.5 Rešerše 

Organizační útvar Počet vyhotovených rešerší  

Celkem 858 



~ 3 ~ 

 

Komentář: 

 

4.6 Knihovna 

Organizační útvar Celkový počet svazků 
v knihovním fondu 

Celkový počet svazků 
evidovaných v 
softwaru 

Počet přírůstků za 
kalendářní rok 

Celkem 62 672 16 451 152 

Komentář: Multiplicity nejsou započítány. 

 

5 DIGITALIZACE 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem celkem 

176 672 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem za rok 2022 

13 651 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií celkem 176 672 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií za rok 2022 13 651 

Počet digitalizovaných jednotlivin archiválií za rok 2022 cca 3 500 

Počet vzdálených přístupů do e-badatelen/ digitálních archivů/ 
prezentačních webů za rok 2022 

neevidováno 

Počet unikátních přístupů do e-badatelen/ digitálních archivů/ 
prezentačních webů za rok 2022 

neevidováno 

Komentář: Počty náhledů do digitalizátů sčítacích operátů, jež jediné byly v roce 2022 dálkově přístupné v gesci 
archivu, nejsou počítány. Ostatní digitálizáty zatím nebyly badatelsky zpřístupněny dálkovým způsobem ani 
nejsou bezpečnostními snímky. 

 

6 STAV ARCHIVÁLIÍ 

6.1 Nově prohlášené AKP, NKP, UNESCO/zrušené AKP, NKP, UNESCO 

Číslo  
AKP/NKP 

Název památky Název AS inv.č./sign./ 
ref. ozn./ 
celý AS 

    

Komentář:  

 

6.2 Prověrka fyzického stavu – AKP, NKP, UNESCO  

Číslo  
AKP/NKP 

Název památky Název AS inv.č./sign./ 
ref. ozn./ 
celý AS 

Datum 
prověrky 

33 tzv. brněnské Velké 
privilegium krále 
Václava I. (1243, leden, 
Praha), jímž uděluje městu 
Brnu městská práva  

Archiv města Brna 
– Sbírka listin, 
mandátů a listů 

18 / A 1/1 
(NAD 
326202010/1/1) 

18. 6. 2022 

33 tzv. brněnské Malé 
privilegium krále 
Václava I. (1243, leden, 
Praha), jímž uděluje městu 
Brnu městská práva 

Archiv města Brna 
– Sbírka listin, 
mandátů a listů 

19 / A 1/1 
(NAD 
326202010/1/1) 

18. 6. 2022 



~ 4 ~ 

 

34 Kniha výpovědí 
brněnských kmetů písaře 
Jana (vznik po roce 1355), 
nazývaná též Kniha písaře 
Jana či Právní kniha města 
Brna 

Archiv města Brna 
– Sbírka rukopisů a 
úředních knih 

2 / A 1/3 
(NAD 
326202010/1/3) 

18. 6. 2022 

Komentář: 

 

7 KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ  

Druh archiválie Restaurování  Faksimile Obalový materiál/ kartonáž 

Pergamenové listiny 1   

Papírové listiny  6   

Pečeti 1   

Pergamenové rukopisy 1  1 

Papírové rukopisy a tisky 12  12 

Spisy (aktový materiál) 35  300 

Mapy, plány, technické výkresy 2  2 

Grafické listy, plakáty 10 2 4 

Fotografický materiál 131  3 

Vazby archivních pomůcek   5 

Ochranná pouzdra a desky   20 

Jiné kartonážní práce   550 

 

7.1 Přehled restaurátorských pracovišť 

Pracoviště Adresa Personální obsazení 

hlavní budova archivu Přední 2, Brno-Černovice 1 

Komentář:  

 

7.2 Počet kontrol a průzkumů 

Počet provedených kontrol v depozitářích 1 154 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů v depozitářích 20 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů u původců (ve spisovnách) 0 

Komentář: Kontroly jsou prováděny ve všech depozitářích archivu minimálně jednou týdně. 

 

8 PŘEHLED O VÝKONU DALŠÍCH ČINNOSTÍ 

 podle § 46 zákona č. 499/2004 Sb. (Národní archiv) 

Počet kontrol výkonu spisové služby podle odst. 1 písm. a)  

Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. e) 

Počet posouzených protokolů podle odst. 1 písm. f) 

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. g) 

Počet uložených správních trestů podle odst. 1 písm. h) 

Počet provedených kontrol AKP podle odst. 1 písm. l) 

Počet vydaných závazných stanovisek podle odst. 3 písm. f) 

Komentář: Netýká se Archivu města Brna jako provádějícího 

 

podle § 49 zákona č. 499/2004 Sb. (státní oblastní archivy) 

Počet kontrol výkonu spisové služby podle odst. 1 písm. a)  

Počet zproštění podle odst. 1 písm. e) 

Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. f) 



~ 5 ~ 

 

Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. g) 

Počet posouzených protokolů podle odst. 1 písm. h) 

Počet rozhodnutí o svěření ohrožených archiválií podle odst. 1 písm. i) 

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. j) 

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. k) 

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. l) 

Počet uložených správních trestů podle odst. 1 písm. m) 

Počet provedených kontrol AKP podle odst. 1 písm. p) 

Počet vyjádření k žádostem podle odst. 1 písm. r) 

Počet kontrol podle odst. 1 písm. s) 

Komentář: Netýká se Archivu města Brna jako provádějícího 

 

9 STAVEBNÍ A PROSTOROVÉ PODMÍNKY 

1. 

Označení objektu Černovice 
A 

Adresa objektu: Přední 996/2, Brno-Černovice 

Organizační útvar  

Vlastnictví Statutární město Brno 

Kapacita úložných prostor cca 4 500 bm 

Využitá kapacita cca 3 000 bm 

Volná kapacita cca 1 500 bm 

Komentář: 

2. 

Označení objektu Černovice 
B 

Adresa objektu: Přední 996/2, Brno-Černovice 

Organizační útvar  

Vlastnictví Statutární město Brno 

Kapacita úložných prostor cca 7 500 bm 

Využitá kapacita cca 5 000 bm 

Volná kapacita cca 2 500 bm 

Komentář: 

3. 

Označení objektu Nová 
radnice 

Adresa objektu: Dominikánské náměstí 196/1, Brno 

Organizační útvar  

Vlastnictví Statutární město Brno 

Kapacita úložných prostor cca 1 200 bm 

Využitá kapacita cca 700 bm 

Volná kapacita 500 bm 

Komentář: 

4. 

Označení objektu Kuřim  Adresa objektu: Křížkovského 294/10 

Organizační útvar  

Vlastnictví Statutární město Brno 

Kapacita úložných prostor cca 2 500 bm 

Využitá kapacita cca 2 000 bm 

Volná kapacita max. 500 bm, spíše méně 

Komentář: Část depozitáře v Kuřimi není vhodná k ukládání archiválií a Archiv se ji snaží nevyužívat. 
Situace je dána samotnou stavbou (bývalá panská sýpka velkostatku) a jejím umístěním v krajině (vodotečný 
svah). 



~ 6 ~ 

 

Celkový počet vlastních objektů 4 

Celkový počet objektů v nájmu 0 

Celková kapacita úložných prostor cca 15 700 bm 

Celková využitá kapacita úložných prostor 10 576,12 bm 

Celková volná kapacita úložných prostor cca 5 000 bm 

Komentář:  

 

10 POSTARCHIVNÍ PÉČE 

10.1 Publikační činnost 

Publikace (spolu)vydané archivem 

Brno v minulosti a dnes 35, 2022, v tisku. 

Sviták, Zbyněk: Návštěva Marie Terezie na Moravě v roce 1748. Brno 2022, 420 s. 

Komentář: 

 

10.2 Publikační činnost pracovníků archivu 

Monografie a jejich části 

 

Články a studie 

Jordánková, Hana – Sulitková, Ludmila: Právní normy a role rychtáře v sociální kontrole 
v královském městě ve středověku (na příkladu Brna). In: Propter amorem regionissuae usque 
ad summitatem scientiae. Věnováno Zdeňku Martínkovi k životnímu jubileu. Eds. Pavel 
Holub, Irena Krčilová, Martina Pekařová, Markéta Skořepová. Pelhřimov 2022, s. 97–107, 
274–279. 

Jordánková, Hana – Sulitková, Ludmila: Prostor vnitřního města a jeho předměstí na příkladu 
středověkého a raně novověkého Brna (prameny a vývoj názvosloví). Documenta Pragensia, 
supplementum 10, 2022, s. 117–155. 

Jordánková, Hana – Sulitková, Ludmila: Vinice Brněnských v Židlochovicích v raném 
novověku. Brno v minulosti a dnes 35, 2022, s. 35–77. 

Aktuální publicistika 

Brněnský Metropolitan Publikování zpráv o archivu, publikacích archivu, akcích archivu 

Recenze, zprávy o literatuře a anotace 

Komentář: 

 

10.3 Konference, semináře, exkurze, výstavy, spolupráce s jinými institucemi 

10.3.1 Konference a semináře (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo konání Název akce Spolupořadatel Počet účastníků 

21. 4. – 
22. 4. 
2022 

Brno Vznik a vývoj 
městských policií, 
konference 

Městská policie Brno; 
Masarykova univerzita, 
Filozofická fakulta, Ústav 
pomocných věd 
historických a archivnictví 

neuvedeno 

Komentář: 

 

10.3.2 Aktivní účast pracovníků archivu na externích konferencích, seminářích  

Datum Místo 
konání 

Název akce Pořadatel Počet 
zúčastněných 
pracovníků 

25. 1. 
2022 

on-line Atestace systémů spisových 
služeb 

Exponet s.r.o.  



~ 7 ~ 

 

8. 2. 2022 on-line Validátor SIP balíčků CNZ, z. s.  

21. 4. –
22. 4. 
2022 

Brno Vznik a vývoj městských 
policií 

Statutární město 
Brno – Archiv města 
Brna; Městská policie 
Brno; Masarykova 
univerzita, 
Filozofická fakulta, 
Ústav pomocných 
věd historických 
a archivnictví 

 

19. 5. 
2022 

Slavkov Seminář knihoven 
paměťových institucí 
Jihomoravského kraje 

Moravská zemská 
knihovna 

 

31. 5. 
2022 

on-line Archivní informační systém 
Univerzity Karlovy 

CNZ, z. s.  

22. 6. 
2022 

on-line Jak na osobní údaje v 
archivech 

SOA Praha; NA  

12. 10. –
13. 10. 
2022 

Mikulov Žena v dějinách Moravy Moravský zemský 
archiv v Brně 

 

22. 11. 
2022 

Brno Edukace v archivech – 
možnosti, přístupy, 
zkušenosti 

Moravský zemský 
archiv v Brně 

 

31. 11. 
2022 

Praha Archiv, knihovny, muzea 
v digitálním světě 

Národní knihovna 
Praha; Národní 
archiv 

 

2. 12. 
2022 

on-line Aktuální problémy českého 
archivnictví 

MV ČR, Odbor 
archivní správy 
a spisové služby 

 

Komentář: 

 

10.3.3 Přednášky (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo konání Název akce Přednášející a 
spolupořadatel 

13. 5. 
2022 

Brno, Nová radnice, 
Dominikánské náměstí 1 

Historie Nové radnice PhDr. Libor Blažek 

21. 5. 
2022 /I 

Brno, Nová radnice, 
Dominikánské náměstí 1 

Historie Nové radnice PhDr. Libor Blažek 

21. 5. 
2022 /II 

Brno, Nová radnice, 
Dominikánské náměstí 1 

Historie Nové radnice PhDr. Libor Blažek 

10. 10. 
2022 

Brno, Urbancentrum, 
radnická 8 

Historie ženské kopané v Brně PhDr. Libor Blažek 

Komentář: 

 

10.3.4 Exkurze v archivu 

Organizační 
složka 

Datum Účastníci 

 12. 5. 2022 Národní archiv + SOkA Brno-venkov 

 15. 8. 2022 Landeskirchliches Archiv der Evangelisch-Lutherischen 
Kirche in Bayern Nürnberg 



~ 8 ~ 

 

Komentář: 

 

10.3.5 Výstavy (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo konání Název výstavy Spolupořadatel 

7. 4. – 
29. 4. 
2022 

Brno, Nová 
radnice, 
Křížová 
chodba 

Vznik a vývoj městských policií, výstava Městská policie Brno 

Komentář: 

 

10.3.6 Archiválie prezentované na ostatních výstavách (zápůjčka) 

Datum Místo konání Název výstavy a pořadatel Zapůjčené archiválie 

    

Komentář: 

 

10.3.7 Spolupráce s médii (reportáže, rozhovory, etc.) 

Médium 
(rozhlas, TV, 
web) 

Téma Vysílání, publikování (datum, platforma) Účastník 

    

Komentář: 

 

10.4 Projekty 

10.4.1 Interní projekty archivu  

Název projektu (Plánovaný) výstup, výsledek Řešitel  

vydání vícesvazkové 
monografie Dějiny Brna 

svazky Dějiny Brna 3, 5, 8 
 

Mgr. Radana 
Červená, PhD. 

Komentář: Již byly vydány svazky Dějiny Brna 1, 2, 4, 6, 7. 

 

10.4.2 Externí projekty/ spolupráce na projektech  

Název projektu Nositel projektu (Plánovaný) výstup, 
výsledek 

Řešitel z archivu 

Encyklopedie 
dějin města 
Brna 

dlouhodobý projekt 
mezi několika 
brněnskými 
institucemi  

průběžně doplňovaná 
veřejná webová 
informační databáze 

Mgr. Radana Červená, PhD. 
jako vedoucí řešitelského 
týmu v archivu 

Komentář: Na projektu Encyklopedie dějin města Brna archiv spolupracuje již více jak dvě desítky let. 
Oficiálně nyní projekt zaštiťuje Masarykova univerzita – Filozofická fakulta – Ústav archeologie a 
muzeologie a Muzeum města Brna, po oficiální stránce je aktivní spolupráce s archivem zajištěna smluvně. 

 

10.5 Zahraniční cesty 

Pracovník Země Instituce Důvod 

    

Komentář: 

 

10.6 Spolupráce archivu se zahraničím 

Organizační 
složka 

Země Instituce Oblast spolupráce 



~ 9 ~ 

 

 Maďarsko Magyar Tudományos Akadémia, 
Budapešť 

badatelé, poskytování 
digitálních kopií 

 USA New York City Morgan 
Museum and Library, New York 

badatelé, poskytování 
digitálních kopií 

 SRN Museum Kulturland Ries, 
Maihingen 

badatelé, poskytování 
digitálních kopií 

 SRN Eberhard Karls Universität 
Tübingen, Tübingen 

badatelé, poskytování 
digitálních kopií 

 USA Grinnell College Libraries, 
Grinnell 

badatelé, poskytování 
digitálních kopií 

 SRN Landeskirchliches Archiv der 
Evangelisch-Lutherischen 
Kirche in Bayern Nürnberg, 
Nürnberg 

badatelé, poskytování 
digitálních kopií 

 SRN, Velká 
Británie, USA, 
Francie, Belgie, 
Rakousko 

soukromí badatelé badatelé, poskytování 
digitálních kopií 

 Rakousko Verein für Landeskunde von 
Niederösterreich, St. Pölten 

výměna odborných 
publikací 

 SRN Germaniscges Nationalmuseum 
Library, Nürnberg 

výměna odborných 
publikací 

Komentář: 

 

10.7 Studentské a jiné praxe  

Organizační 
složka 

Univerzita/ korporace Počet 
praktikantů 

Celková délka praxe 
(hodiny/dny) 

 Masarykova univerzita, Filozofická 
fakulta, Ústav pomocných věd 
historických a archivnictví 

7 1 student / 30 hodin 
/5 dnů 

Komentář:  

 

11 EKONOMIKA A PROVOZ 

11.1 Investiční akce 

Název akce Kč 

  

Komentář: Archiv je součástí rozpočtu magistrátu města Brna a nevede samostatné 
účetnictví. 

 

 

11.2 Významné neinvestiční akce 

Název akce Kč 

  

Komentář: Archiv je součástí rozpočtu magistrátu města Brna a nevede samostatné 
účetnictví. 

 

 

11.3 Přehled příjmů a výdajů 

Příjmy celkem 31 000 Kč 

Výdaje celkem 2 538 000 Kč 



~ 10 ~ 

 

Komentář: Archiv je součástí rozpočtu magistrátu města Brna a nevede samostatné účetnictví. 

 

11.4 Výdaje za nákup dokumentů/archiválií 

Výdaje celkem 0 Kč 

Komentář: V roce 2022 nebyly zakoupeny žádné archiválie. 

 

12 OBECNÉ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL PODLE § 26 ZÁKONA Č. 

255/2012 SB., KONTROLNÍ ŘÁD, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Kontrolovaný 
subjekt 

Předmět kontroly Specifikace 
zjištěných 
nedostatků 

Sankce/ výše 
finančního postihu 

    

Komentář: Archiv neprovádí kontroly ve smyslu výše uvedeného zákona č. 255/2012 Sb., neboť tuto 
pravomoc na základě zákona č. 499/2012 Sb. nemá. Podnět k provedení kontroly nadřízeným orgánem 
v roce 2022 nepodal. 

 

13 POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O 

SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

Výroční zpráva o poskytování informací podle § 18, odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblast poskytování informací v roce 2022 Počet 

Počet podaných žádostí o informace a počet 
vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti (§ 
18 odst. a) 

 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí (§ 
18 odst. a) 

 

Opis podstatných částí každého rozsudku 
soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí (§ 18 odst. c) 

 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně 
odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence (§ 18 odst. d) 

 

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody 
jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení (§ 18 odst. e) 

 

Další informace vztahující se k uplatňování 
tohoto zákona (§ 18 odst. f) 

 

Komentář: Poskytování údajů ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. archiv neprovádí samostatně, ale pouze 
v součinnosti s příslušným odborem Magistrátu města Brna, jemuž dodává podklady pro odpověď či případně 
jiné rozhodnutí zaslané žadateli. Výroční zprávu o poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 
Sb.  jako samostatný subjekt vytváří Magistrát města Brna celkově, archiv samostatně ne. 

 

V Brně dne 16. 2. 2023 

 

 

 

 

 



~ 11 ~ 

 

PhDr. Libor Blažek 

vedoucí odboru Archiv města Brna 

Magistrátu města Brna 

elektronicky podepsáno 


		2023-02-20T13:08:53+0000
	PhDr. Libor Blažek
	Schvaluji tento dokument.




